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PROTOKOL O ZKOUSCE

Nazev zkousky:

Material/vyrobek/konstrukce:

Objednatel:

Vyrobce:

Datum prevzeti vzorkii:
Nazev pracovisteé:

Misto méreni

Datum zkousky:

Datum vydani protokolu:

C. 20/P044

Cislo zakéazky: 415000028
Pocet stran: 4

Pocet vytiskl: 2

Cislo vytisku: 1

Stanoveni tfidy hoflavosti stavebnich vyrobku

Elasticka sitovina z PPV vlakna s retardérem horeni

LANEX a.s.
Hludinska 96/1
747 23 Bolatice

LANEX a.s.
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28.11.2019
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12.02.2020
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1. Zadani zkousky

Zkouska byla provedena na zakladé objednavky ¢. 4500095382 ze dne 28.11.2019.

2. ZkusSebni postupy

DIN 4102-1:1998 Fire behaviour of building materials and building components - Part 1: Building

materials; concepts, requirements and tests.

DIN 4102-16:1998 Fire behaviour of building materials and building components - Part 16:
"Brandschacht" tests.

DIN 4102-15:1990 Fire behaviour of building materials and elements "Brandschacht".
3. Zkusebni vzorky

Vzorky dodal objednatel. Oznacéeni vzork( v laboratofi: 20/P044/1 - 3.
Slozeni: PPV vlakno s retardérem horeni
Vzhled: Cerna elasticka sit. Tloustka materialu 1 — 4 mm. Plo$na hmotnost 200 — 450 g/m2. Rub a lic

shodny.
Upevnéni vzork(: Na kovovy normalizovany zkusebni ram dle DIN 4102-15, tabulka 1, detail 1.

4. ZkusSebni méridla a zarizeni

1) Zku$eni zafizeni podle DIN 4102 teil 15 ,Brandschacht (Ev. €. 744)
2) Stopky digitalni (Ev. €. 4)

3) Méfitko délkové kovové (Ev. €. 148)

4) Pratokomér plovakovy (Ev. €. 300)

5) Pratokomér plovakovy (Ev. €. 301)

6) Teplomér / vihkomér nasténny (Ev €. 74)

7) Anemometr digitalni (Ev. &. 67)

8) Prevodnik AD (Ev. €. 85)

9) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 119)
10) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 120)
11) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.C. 121)
12) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 122)
13) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 123)
14) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 134)
15) Termoclanek 0,5 mm neplastovany (Ev.¢. 135)
16) Vaha sklonna pfesna OWA Labor (Ev. &. 6)
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5. Vysledky zkouSek a zavér

Klimatizace vzorkd: 14 dni pfi T = (23 + 2) °C; RV = (50 + 3) %

Prostfedi v laboratofi: T = 23°C; RV = 26 %
Méreni a pozorovani Vzorek €.
1 2 3
Zbytkova délka kazdého zkuSebniho VZOFk[L(J:m] 29 | 26 128 1321271261261 29|31 26! 28
Priimérna hodnota zbytkové délky zkusebniho
télesa [cm] 28,8 27,0 28,3
Nejvy$si hodnota teploty koufe [°C] 104,4 116,1 111,0
Cas dosazeni nevy$si hodnoty teploty koufe
[min:s] 1:17 1:04 1:39
NejvySsi vySka plamene nad spodni
hranou zkusebnich téles [cm] 30 30 30
Cas dosazeni nejvyssi vysky plamene
[min:s] 0:20 0:30 0:20
Integral hustoty vzniklého koufe [%.min] 17,2 14,5 16,5
Maximalni utlum svétla [%0] 11,3 8,7 9,1
Dosazeni maximalni hustoty koufe [min:s]
0:27 0:32 0:41
Doba samovolného hofeni po ukon&eni
zkousky [s] 0 0 0
Doba zhnuti po ukon&eni hofeni [s] 0 0 0
Odkapavani hoficiho materialu [ano/ne] ano ano ano
Doba horeni odpadlych &astic [s] 120 120 120

ZkousSeni podle DIN 4102-1:1198, ¢lanku 6.2.5 (Baustoffklasse B2):

Vzorek vyrobku Elasticka sitovina z PPV viakna s retardérem hofeni pro klasifikaci B2.
Namérené hodnoty a vysledky zkouSek jsou uvedeny v protokole o zkouSce €. 20/P043 vydaném
13.02.2020 spolecnosti ITC a.s., AZL 1007.4.

Zaver:

Zkoudeny vzorek vyrobku Elasticka sitovina z PPV vlékna s retardérem hofeni vyhovél
pozadavkim DIN 4102-1:1998 pro klasifikaci DIN 4102-B1.
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6. Nejistoty méreni

Rozsifena nejistota méfeni teploty je 5,8 °C.
Rozsifena nejistota méfeni optické hustoty koufe je 9,8 %.
RozSifena nejistota méfeni délky je 4,0 cm.

Uvedené rozsifené nejistoty méreni jsou soucinem standardni nejistoty méfeni a koeficientu rozsireni
k=2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

7. Prohlaseni

Udaje o provedenych zkouskach se tykaji pouze zkousenych predmét(i. Protokol smi byt publikovan

pouze jako celek.

Méfeni provedl: Vit Slaboch

Protokol vypracoval: Vit Slaboch

Rozdéleni protokolu:
Vytisk €. 1 — objednatel
Vytisk €. 2 — archiv zkuSebny

Seznam pfiloh:
Pfiloha €. 1 - fotografie zkuSebnich téles po zkousce (vzorek €. 1)

Pfiloha €. 2 - Kfivka utlumu svétla a teplotni kfivka (vzorek €. 1)

KONEC PROTOKOLU
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Krivka zeslabeni svétla - vzorek ¢&. 1:

Light Attenuation curve
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Teplota koure - vzorek €. 1:

Temperature curve
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